



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001970-15.2023.6.04.0000.

Objeto: Registro de Preços_peças e afins_manutenção de condicionadores de ar

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Atuador de válvula de expansão para evaporador Mod. FXEQ63AVE / DAIKIN	5	Unidade	744,34	R\$ 3.721,70
2	Atuador de válvula de expansão para evaporador Mod. FXEQ63AVE / DAIKIN	5	Unidade	1031,14	R\$ 5.155,70
3	Atuador de válvula de expansão para evaporador Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN	5	Unidade	1031,14	R\$ 5.155,70
4	Bomba de drenagem para evaporador mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN	5	Unidade	872,62	R\$ 4.363,10
5	Bomba de drenagem para o evaporador mod. FXEQ63AVE / DAIKIN	5	Unidade	638,95	R\$ 3.194,75
6	Bomba de drenagem para o evaporador mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN	5	Unidade	888,62	R\$ 4.443,10
7	Corpo de válvula de expansão Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN_	5	Unidade	597,97	R\$ 2.989,85
8	Motor de swing para evaporador Mod. FXEQ63AVE / DAIKIN	5	Unidade	574,71	R\$ 2.873,55
9	Motor de swing para evaporador Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN	5	Unidade	574,71	R\$ 2.873,55
10	Motor de swing para evaporador Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN	5	Unidade	322,8	R\$ 1.614,00
11	Placa de circuito impresso Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN	5	Unidade	3289,24	R\$ 16.446,20
12	Placa de circuito impresso Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN_	20	Unidade	555,72	R\$ 11.114,40

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
13	Placa de circuito inverter de condensador Mod. RXYQ12PTL8 / DAIKIN	5	Unidade	7746,3	R\$ 38.731,50
14	Termistor (líquido) para evaporador Mod. FXEQ63AVE / DAIKIN	15	Unidade	110,44	R\$ 1.656,60
15	Termistor (líquido) para evaporador Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN	15	Unidade	110,44	R\$ 1.656,60
16	Termistor (líquido) para evaporador Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN	15	Unidade	110,44	R\$ 1.656,60
17	Termistor (R2/4/5/6/7T) para condensador Mod. RXYQ18PTL8 / DAIKIN	5	Unidade	374,44	R\$ 1.872,20
18	Cilindro_11KG_Gás refrigerante 410A (FREON)	4	Cilindro	1149,22	R\$ 4.596,88
19	Motor ventilador condensador Carrier 12.000 btus. Mod. 38KC012S5	30	Unidade	354,21	R\$ 10.626,30
20	Motor ventilador condensador Carrier 18.000 btus. Mod. 38KCK018515MC	30	Unidade	373,83	R\$ 11.214,90
21	Sensor de temperatura split Hi-wall Carrier. Mod. 42MFCA12M5	30	Unidade	47,66	R\$ 1.429,80
22	Sensor degelo e temperatura 15k Split Cassete Carrier. Mod. 40KWCC24C5	30	Unidade	34,61	R\$ 1.038,30
23	Motor ventilador condensador Elgin 48.000 btus. Mod. OUFE48B3L	15	Unidade	445,43	R\$ 6.681,45
24	Sensor degelo e temperatura 5k Split Cassete Elgin. Mod. KEFI36B2NC	30	Unidade	124,47	R\$ 3.734,10
25	Motor ventilador condensador Hitachi 36.000 btus. Mod. RAP36B3L	5	Unidade	1925,77	R\$ 9.628,85
26	Sensor degelo e temperatura Split Cassete Hitachi. Mod. RCI36B3P	30	Unidade	107,07	R\$ 3.212,10
27	Fita PVC branca de acabamento (com 10m X 100mm)	100	Unidade	10,77	R\$ 1.077,00
28	Tubo elastomérico, 100 metros (diâmetro interno com 25mm x parede espessura 18mm)	300	Unidade	53,42	R\$ 16.026,00
29	Tubo elastomérico, 50 metros (diâmetro interno com 9mm x parede espessura 9mm)	150	Unidade	53,95	R\$ 8.092,50
30	Capacitor 2,5 uf 400vac	40	Unidade	23,3	R\$ 932,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
31	Capacitor 5,0 uf 400vac	40	Unidade	24,66	R\$ 986,40
32	Capacitor duplo 30+2,5 uf 380vac	50	Unidade	44,24	R\$ 2.212,00
33	Capacitor duplo 35+2,5 uf 380vac	50	Unidade	47,68	R\$ 2.384,00
34	Capacitor duplo 45+2,5 uf 380vac	50	Unidade	57,07	R\$ 2.853,50
35	Compressor Rotativo 12.000 btus 220v R22	5	Unidade	1017,29	R\$ 5.086,45
36	Compressor Rotativo 18.000 btus 220v R22	5	Unidade	1081,52	R\$ 5.407,60
37	Compressor Rotativo 18.000 btus 220v R410	5	Unidade	1310,8	R\$ 6.554,00
38	Compressor Rotativo 30.000 btus 220v R22	5	Unidade	675,26	R\$ 3.376,30
39	Relé de 30 amperes condensador 18.000 btus	30	Unidade	149,73	R\$ 4.491,90
					R\$ 221.161,43

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.

2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.

3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .